



గౌరవనీయ ఆంధ్ర ప్రదేశ్ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (ఏ.పి.ఇ.ఆర్.సి) వారి సమక్షంలో

విద్యుత్ నియంత్రణ భవన్, 220/132/33/11 కెవి A.P.కార్పొరేషన్ SS ప్రక్కన, బిన్నెదేవరపాడు రోడ్, కర్నూల్ - 518 002, ఆంధ్ర ప్రదేశ్

ఫోన్ నెం: 08518-294823, 24, 25, 26.



ఆంధ్రప్రదేశ్ సదరన్ పవర్
డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ లిమిటెడ్
తిరుపతి



ఆంధ్రప్రదేశ్ సెంట్రల్ పవర్
డిస్ట్రిబ్యూషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్
విజయవాడ



ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ఈస్టర్న్ పవర్
డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ లిమిటెడ్
విశాఖపట్నం

బహిరంగ ప్రకటన

ఇందుమూలంగా యాచన్యంబిరి తెలియచేయునది ఏమనగా ఆంధ్రప్రదేశ్ సదరన్ పవర్ డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ లిమిటెడ్ (ఏ.పి.ఎస్.పి.డి.సి.ఎల్) పంపిణీ మరియు రిటైల్ సప్లై లైసెన్స్ నెం. 15/2000, ఆంధ్రప్రదేశ్ సెంట్రల్ పవర్ డిస్ట్రిబ్యూషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ (ఏ.పి.సి.పి.డి.సి.ఎల్) పంపిణీ మరియు రిటైల్ సప్లై పంపిణీ లైసెన్స్ నెం. 1/2020 మరియు ఆంధ్రప్రదేశ్ ఈస్టర్న్ పవర్ డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ లిమిటెడ్ (ఏ.పి.ఈ.పి.డి.సి.ఎల్) పంపిణీ మరియు రిటైల్ సప్లై లైసెన్స్ నెం. 12/2000 కలిగిన సంస్థలు అ|| సం|| 2024-25 కొరకు ఇంధన మరియు విద్యుత్ కొనుగోలు ఖర్చు సర్దుబాటు (FPPCA) యొక్క ట్రూ అప్ / డౌన్ విధింపును కోరుతూ పిటిషన్లు గౌరవనీయ ఆంధ్రప్రదేశ్ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (ఏ.పి.ఇ.ఆర్.సి.) వారి ఎదుట దాఖలు చేయవలసింది. ఈ పిటిషన్లు గౌరవ కమిషన్ వారి రికార్డులలో ఏ.పి.ఎస్.పి.డి.సి.ఎల్.కు ఓ.పి. సంఖ్య 37 / 2025, ఏ.పి.సి.పి.డి.సి.ఎల్.కు ఓ.పి. సంఖ్య 38/2025 మరియు ఏ.పి.ఈ.పి.డి.సి.ఎల్.కు ఓ.పి. సంఖ్య 39/2025 గా నమోదు చేయబడినది.

2. లైసెన్స్ ల FPPCA యొక్క ట్రూ అప్ / డౌన్ దాఖలు సారాంశము దిగువ ఇవ్వబడినది.

డిస్కం	వివరములు	ఏప్రిల్ 2024	మే 2024	జూన్ 2024	జూలై 2024	ఆగస్టు 2024	సెప్టెంబర్ 2024	అక్టోబర్ 2024	నవంబర్ 2024	డిసెంబర్ 2024	జనవరి 2025	ఫిబ్రవరి 2025	మార్చి 2025
సదరన్ పవర్ డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ లిమిటెడ్	వాస్తవ విద్యుత్ కొనుగోలు ఖర్చు (రూ. / యూనిట్) (APPC)	6.0103	6.0214	6.7598	5.9622	5.7134	5.3570	5.3585	5.4874	5.6589	6.0126	5.4365	6.7164
	అమోదించబడిన విద్యుత్ కొనుగోలు ఖర్చు (రూ./యూనిట్) (BPPC)	5.5170	5.5013	5.5505	5.4557	4.9833	5.1304	5.0856	5.2591	5.4115	5.1655	5.2070	5.0814
	వ్యత్యాసం (రూ./యూనిట్)	0.4934	0.5202	1.2093	0.5065	0.7301	0.2266	0.2730	0.2284	0.2473	0.8471	0.2295	1.6350
	T&D నష్టం శాతం (Loss in %) (గత సంవత్సరంలో వాస్తవం / అమోదించబడిన T&D నష్టం శాతం రెండింటిలో తక్కువ)	10.01	10.01	10.01	10.01	10.01	10.01	10.01	10.01	10.01	10.01	10.01	10.01
	FPPCA (Rs/Unit)=(APPC - BPPC)/(1-(Loss in %/100)) (రూ./ యూనిట్)	0.5482	0.5780	1.3438	0.5628	0.8113	0.2518	0.3033	0.2538	0.2749	0.9413	0.2551	1.8169
	రెగ్యులేషన్ 2/2023 యొక్క నిబంధన 4 (G) ప్రకారం సవరించబడిన FPPCA (రూ./యూనిట్)	0.8448	0.7109	0.2202	0.6722	0.1259	0.3411	0.1868	-0.0779	-0.0134	0.6967	0.3636	2.2272
సెంట్రల్ పవర్ డిస్ట్రిబ్యూషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్	వాస్తవ విద్యుత్ కొనుగోలు ఖర్చు (రూ. / యూనిట్) (APPC)	5.9735	6.0447	6.4830	6.0043	5.6381	5.3591	5.3505	5.4906	5.6624	6.0162	5.3810	6.6856
	అమోదించబడిన విద్యుత్ కొనుగోలు ఖర్చు (రూ./యూనిట్) (BPPC)	5.4876	5.2632	5.3919	5.3761	5.0915	5.1024	5.0277	5.2637	5.3885	5.3343	5.4077	5.1448
	వ్యత్యాసం (రూ./యూనిట్)	0.4859	0.7815	1.0911	0.6282	0.5466	0.2567	0.3228	0.2269	0.2739	0.6819	-0.0267	1.5408
	T&D నష్టం శాతం (Loss in %) (గత సంవత్సరంలో వాస్తవం / అమోదించబడిన T&D నష్టం శాతం రెండింటిలో తక్కువ)	10.68	10.68	10.68	10.68	10.68	10.68	10.68	10.68	10.68	10.68	10.68	10.68
	FPPCA (Rs/Unit)=(APPC - BPPC)/(1-(Loss in %/100)) (రూ./ యూనిట్)	0.5440	0.8749	1.2216	0.7033	0.6120	0.2874	0.3614	0.2540	0.3067	0.7634	-0.0299	1.7250
	రెగ్యులేషన్ 2/2023 యొక్క నిబంధన 4 (G) ప్రకారం సవరించబడిన FPPCA (రూ./యూనిట్)	0.9378	0.8585	0.7614	0.2778	0.3319	-0.4222	0.4652	0.3161	0.4294	0.6521	0.2129	2.1850
ఈస్టర్న్ పవర్ డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ లిమిటెడ్	వాస్తవ విద్యుత్ కొనుగోలు ఖర్చు (రూ. / యూనిట్) (APPC)	5.9095	6.0542	6.4400	5.9200	5.6088	5.3591	5.3463	5.4897	5.6599	6.0168	5.3708	6.6070
	అమోదించబడిన విద్యుత్ కొనుగోలు ఖర్చు (రూ./యూనిట్) (BPPC)	5.5768	5.3565	5.3875	5.2961	5.1759	5.0912	4.8911	5.1517	5.2879	5.3717	5.4300	5.2675
	వ్యత్యాసం (రూ./యూనిట్)	0.3327	0.6977	1.0525	0.6239	0.4329	0.2679	0.4552	0.3380	0.3720	0.6451	-0.0592	1.3395
	T&D నష్టం శాతం (Loss in %) (గత సంవత్సరంలో వాస్తవం / అమోదించబడిన T&D నష్టం శాతం రెండింటిలో తక్కువ)	8.95	8.95	8.95	8.95	8.95	8.95	8.95	8.95	8.95	8.95	8.95	8.95
	FPPCA (Rs/Unit)=(APPC - BPPC)/(1-(Loss in %/100)) (రూ./ యూనిట్)	0.3654	0.7662	1.1559	0.6853	0.4755	0.2942	0.4999	0.3711	0.4086	0.7086	-0.0650	1.4712
	రెగ్యులేషన్ 2/2023 యొక్క నిబంధన 4 (G) ప్రకారం సవరించబడిన FPPCA (రూ./యూనిట్)	0.4437	0.6508	0.0858	-0.3136	-0.3812	-1.0133	-0.2676	-0.7433	-0.4485	-0.0917	-0.4808	1.3485

గమనిక: 1. రెగ్యులేషన్ 2/2023 యొక్క నిబంధన 4 (సి) ప్రకారం carrying cost అదనముగా వర్తించబడుతుంది. 2. రెగ్యులేషన్ 2/2023 యొక్క నిబంధన 4(ఎ) ప్రకారం, యూనిట్ కి రూ. 0.40 చొప్పున ప్రతి నెల తాత్కాలికముగా విధించబడుతుంది.

ఈ ప్రతిపాదనలు www.apspdel.in, www.apecdel.in & www.apearternpower.com నందు అందుబాటులో ఉంచబడ్డాయి మరియు వాటిని www.aperc.gov.in నందు కూడా పొందవచ్చును.

3) డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీలు దాఖలు చేసిన ఇంధన మరియు విద్యుత్ కొనుగోలు ఖర్చు సర్దుబాటు (FPPCA) యొక్క ట్రూ అప్ / డౌన్ చార్జీలపై అభిప్రాయాలు / అభ్యంతరాలు / సూచనలు ఏమైనా ఉన్నయెడల వాటిని సంబంధిత అధికారులతో జతపరచి తేది. 28-07-2025 లేదా అంతకు మునుపు కమిషన్ సెక్రటరీ, ఏ.పి.ఇ.ఆర్.సి.కి పైన తెలిపిన చిరునామాకు పోస్ట్ ద్వారా లేదా ఇ-మెయిల్ commn-secy@aperc.in ద్వారా పంపుతూ సదరు అభ్యంతరాల ప్రశ్నలను, (i) ఏ.పి.ఎస్.పి.డి.సి.ఎల్.కు చీఫ్ జనరల్ మేనేజర్, ఆర్.ఎ.సి. & ఐ.పి.సి., విద్యుత్ నిలయం, 19-13-65 /ఎ, శ్రీనివాసపురం, తిరుపతి-517503 లేదా ఇ-మెయిల్ egm_rac@apspdel.in. (ii) ఏ.పి.సి.పి.డి.సి.ఎల్.కు చీఫ్ జనరల్ మేనేజర్ (ప్రాజెక్ట్ & హెచ్.ఆర్.డి), ఏ.పి.సి.పి.డి.సి.ఎల్., కార్పొరేట్ ఆఫీస్, విద్యుత్ నిలయం, గవర్నమెంట్ పాలిటెక్నిక్ కాలేజ్ ప్రక్కన, బటిబ రోడ్, విజయవాడ - 520008 కి లేదా ఇ-మెయిల్ egmproj.epdel@apecdel.in (iii) ఏ.పి.ఈ.పి.డి.సి.ఎల్.కు చీఫ్ జనరల్ మేనేజర్ (ఆర్.ఎ. & పి.పి.ఎ), ఏ.పి.ఈ.పి.డి.సి.ఎల్., కార్పొరేట్ ఆఫీస్, పి & టి కాలనీ, సీతమ్మధార, విశాఖపట్నం - 530013 లేదా ఇ-మెయిల్ egm_rac@apeasternpower.com వారికి పంపవలెను.

తేది: 07-07-2025 చైర్మన్ & మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ తేది: 07-07-2025 చైర్మన్ & మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ తేది: 07-07-2025 చైర్మన్ & మేనేజింగ్ డైరెక్టర్
ప్రదేశం: తిరుపతి ఏ.పి.ఎస్.పి.డి.సి.ఎల్: తిరుపతి ప్రదేశం: విజయవాడ ఏ.పి.సి.పి.డి.సి.ఎల్: విజయవాడ ప్రదేశం: విశాఖపట్నం ఏ.పి.ఈ.పి.డి.సి.ఎల్: విశాఖపట్నం



BEFORE THE HONOURABLE ANDHRA PRADESH ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION (APERC)
Vidyut Niyantrana Bhavan, Adjacent to 220/132/33/11 KV AP Carbides SS,
Dinnedevaram Road, Kurnool - 518 002, Andhra Pradesh.
Phones: 08518 - 294823,24,25,26



**SOUTHERN POWER DISTRIBUTION
COMPANY OF A.P LIMITED,
TIRUPATI**



**ANDHRA PRADESH CENTRAL POWER
DISTRIBUTION CORPORATION LIMITED,
VIJAYAWADA**



**EASTERN POWER DISTRIBUTION
COMPANY OF A.P LIMITED,
VISAKHAPATNAM**

PUBLIC NOTICE

Notice is hereby given to all that the Distribution Licensees viz., Southern Power Distribution Company of Andhra Pradesh Limited (APSPDCL), Andhra Pradesh Central Power Distribution Corporation Limited (APCPDCL) & Eastern Power Distribution Company of Andhra Pradesh Limited (APEPDCL) holding Distribution and Retail Supply License No.15 of 2000 (APSPDCL), Licence No.01 of 2020 (APCPDCL) & Licence No. 12 of 2000 (APEPDCL) have filed before the Andhra Pradesh Electricity Regulatory Commission (APERC) Petitions seeking pass-through of True-Up/down of Fuel & Power Purchase Cost Adjustments (FPPCA) for FY 2024-25. The filings have been taken on the record by the Hon'ble Commission in O.P. No. 37 of 2025 (APSPDCL), O.P. No. 38 of 2025 (APCPDCL) & O.P. No. 39 of 2025 (APEPDCL).

2. The summary of True-Up/down of the FPPCA filings of the Licensee is given below:

Sl. No.	Particulars	Apr-24	May-24	Jun-24	Jul-24	Aug-24	Sep-24	Oct-24	Nov-24	Dec-24	Jan-25	Feb-25	Mar-25
APSPDCL	Actual Power Purchase Cost (Rs./Unit) (APPC)	6.0103	6.0214	6.7598	5.9622	5.7134	5.3570	5.3585	5.4874	5.6589	6.0126	5.4365	6.7164
	Approved Power Purchase Cost (Rs./Unit) (BPPC)	5.5170	5.5013	5.5505	5.4557	4.9833	5.1304	5.0856	5.2591	5.4115	5.1655	5.2070	5.0814
	Difference (Rs./Unit)	0.4934	0.5202	1.2093	0.5065	0.7301	0.2266	0.2730	0.2284	0.2473	0.8471	0.2295	1.6350
	T & D Loss in % (Lower of actual of previous year / approved for current year)	10.01	10.01	10.01	10.01	10.01	10.01	10.01	10.01	10.01	10.01	10.01	10.01
	FPPCA (Rs./Unit)= ((APPC-BPPC)/(100-T&D Loss in %)) (Rs./Unit)	0.5482	0.5780	1.3438	0.5628	0.8113	0.2518	0.3033	0.2538	0.2749	0.9413	0.2551	1.8169
	FPPCA adjusted as per clause (G) of Regulation (Rs./Unit)	0.8448	0.7109	0.2202	0.6722	0.1259	0.3411	0.1868	-0.0779	-0.0134	0.6967	0.3636	2.2272
APCPDCL	Actual Power Purchase Cost (Rs./Unit) (APPC)	5.9735	6.0447	6.4830	6.0043	5.6361	5.3591	5.3505	5.4906	5.6624	6.0162	5.3810	6.6856
	Approved Power Purchase Cost (Rs./Unit) (BPPC)	5.4876	5.2632	5.3919	5.3761	5.0915	5.1024	5.0277	5.2637	5.3885	5.3343	5.4077	5.1448
	Difference (Rs./Unit)	0.4859	0.7815	1.0911	0.6282	0.5446	0.2567	0.3228	0.2269	0.2739	0.6819	-0.0267	1.5408
	T & D Loss in % (Lower of actual of previous year / approved for current year)	10.68	10.68	10.68	10.68	10.68	10.68	10.68	10.68	10.68	10.68	10.68	10.68
	FPPCA (Rs./Unit)= ((APPC-BPPC)/(100-T&D Loss in %)) (Rs./Unit)	0.5440	0.8749	1.2216	0.7033	0.6120	0.2874	0.3614	0.2540	0.3067	0.7634	-0.0299	1.7250
	FPPCA adjusted as per clause (G) of Regulation (Rs./Unit)	0.9378	0.6585	0.7614	0.2778	0.3319	-0.4222	0.4652	0.3161	0.4294	0.6521	0.2129	2.1850
APEPDCL	Actual Power Purchase Cost (Rs./Unit) (APPC)	5.9095	6.0542	6.4400	5.9200	5.6088	5.3591	5.3463	5.4897	5.6599	6.0168	5.3708	6.6070
	Approved Power Purchase Cost (Rs./Unit) (BPPC)	5.5768	5.3565	5.3875	5.2961	5.1759	5.0912	4.8911	5.1517	5.2879	5.3717	5.4300	5.2675
	Difference (Rs./Unit)	0.3327	0.6977	1.0525	0.6239	0.4329	0.2679	0.4552	0.3380	0.3720	0.6451	-0.0592	1.3395
	T & D Loss in % (Lower of actual of previous year / approved for current year)	8.95	8.95	8.95	8.95	8.95	8.95	8.95	8.95	8.95	8.95	8.95	8.95
	FPPCA (Rs./Unit)= ((APPC-BPPC)/(100-T&D Loss in %)) (Rs./Unit)	0.3654	0.7662	1.1559	0.6853	0.4755	0.2942	0.4999	0.3711	0.4086	0.7086	-0.0650	1.4712
	FPPCA adjusted as per clause (G) of Regulation (Rs./Unit)	0.4437	0.6508	0.0858	-0.3136	-0.3812	-1.0133	-0.2676	-0.7433	-0.4485	-0.0917	-0.4808	1.3485

Note: (1) Carrying cost applicable as per the Clause 4 (C) of the Regulation No.2 of 2023 is additional. (2) FPPCA of Rs.0.40/Unit was collected provisionally as per Clause 4(A) of the Regulation No.2 of 2023.

These proposals are available on www.apspdcl.in, www.apcpdcl.in & www.apecentralpower.com and can be accessed at www.aperc.gov.in

3. The views/objections/suggestions, if any, on the True-Up/down of FPPCA filings made by the Distribution Company, together with supporting material, may be sent to the Commission Secretary, APERC, at the Commission's address mentioned above through post or email commn-secy@aperc.in, on or before 28.07.2025 with a copy marked to the Chief General Manager/RAC & IPC, APSPDCL, Vidyut Nilayam, 19-13-65/A, Srinivasapuram, Tirupati for APSPDCL or email: cgm_rac@apspdcl.in, the Chief General Manager/Projects & HRD, APCPDCL, Vidyut Nilayam, Corporate Office, Beside Govt. Polytechnic college, ITI Road, Vijayawada or email: cgmproj.cpdcl@apcpdcl.in for APCPDCL and the Chief General Manager/RA & PP, APEPDCL, Corporate Office, P&T Colony, Seethammadhara, Visakhapatnam or email: cgm_rac@apecentralpower.com for APEPDCL.

**CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
APSPDCL**

Date:07-07-2025
Place:Tirupati

**CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
APCPDCL**

Date:07-07-2025
Place:Vijayawada

**CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
APEPDCL**

Date:07-07-2025
Place:Visakhapatnam